
  

 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 108 DEL 27 MAGGIO 2024 
 
 

OGGETTO: Servizio di trattamento legno triturato EER 19.12.07. – CIG A0439C5529. 

Estensione affidamento. 

 
 

PREMESSO CHE: 
 

A seguito di specifica procedura di gara, con Determina n° 10 del 24.01.2024, il servizio di 

trattamento legno triturato EER 19.12.07 venne affidato alla ditta “FRATI LUIGI Spa” di 

Pomponesco (Mn), per un periodo di 6 (sei) mesi a far data dall’aggiudicazione, al prezzo 

complessivo di € 29.940,00 oltre Iva, derivante dal ribasso dello 0,2% sull’importo unitario posto a 

base di gara. 

Il suddetto importo dell’affidamento si è esaurito prima della scadenza naturale, avendo 

l’appaltatore svolto un numero di viaggi di trasporto, compresi nel servizio, superiore alla stima 

iniziale. 

Pertanto, in prossimità del raggiungimento dell’importo massimo dell’affidamento in essere, al fine 

di garantire la necessaria e indispensabile continuità del servizio in oggetto e tenuto conto che 

l’importo del CIG a suo tempo richiesto risulta ampiamente capiente, si ritiene necessario procedere 

con l’estensione dell’affidamento in essere, sino al valore complessivo di 60.000 € mantenendone 

invariata la scadenza del 23.07.2024. 

 

La gestione della procedura di affidamento in oggetto non è stata espletata tramite la piattaforma 

telematica strweb.traspare.com, come previsto dal D.Lgs. n. 36/2023, art. 25 (Piattaforme di 

approvvigionamento digitale). 

 

Ciò premesso, il sottoscritto Direttore, in forza della procura conferitagli con atto notarile in data 14 

ottobre 2019 Rep. N. 1.401/1.076. 

Visto l’art. 6 del vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, di forniture, di beni 

e di servizi”.  

Visto l’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023. 



  

 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
Visto il provvedimento al punto nr. 7 dell’ordine del giorno del consiglio di amministrazione in data 

04 aprile 2018 sulle modalità di accertamento per i contratti di importo inferiore alla soglia di Euro 

40.000,00. 

Visto il provvedimento del consiglio di amministrazione in data 15 maggio 2020 sui poteri e le 

competenze assegnate al Direttore Generale, nonché l’art. 17 dello statuto aziendale a seguito 

dell’addendum approvato con Deliberazione dell’Assemblea in data 15 luglio 2020. 

Dato atto che è stata acquisita la prescritta autocertificazione resa dal legale rappresentante della 

suddetta società ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui al Titolo IV – Capo II del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 36/2023).   

Dato, altresì, atto che a seguito della consultazione del casellario ANAC non risultano annotazioni di 

sorta e che è stato acquisito il documento di regolarità contributiva (DURC). 

Ritenuto congruo il prezzo proposto in rapporto alla qualità delle prestazioni 

 

DETERMINA 
 
 

di integrare l’affidamento di cui alla precedente determina n° 10 del 24.01.2024, relativa al servizio 

di trattamento legno triturato EER 19.12.07, alla ditta “FRATI LUIGI Spa”di Pomponesco (Mn), per 

l’importo di € 30.060,00 mantenendone invariata la scadenza al 23.07.2024, per le motivazioni 

descritte in premessa. 

Di dare atto che a seguito della predetta integrazione, l’importo complessivo dell’affidamento 

ascende a € 60.000,00 oltre I.V.A. 

Ove a seguito dei controlli di cui al punto 5 del sopracitato provvedimento al punto 7 dell’ordine del 

giorno del Consiglio di Amministrazione in data 4 aprile 2018, venisse accertato il difetto del 

possesso dei requisiti autodichiarati, si procederà a norma di legge 

 
Alba, 27 maggio 2024 

 
                                         Il direttore 
                                ing. Piero Bertolusso 
                                firmato digitalmente  

 
 
 
  Visto: il Responsabile dei Servizi Finanziari – Dott. Giuseppe Valsania (firmato digitalmente) 


		2024-05-27T07:51:59+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE


		2024-05-30T08:41:56+0000
	VALSANIA GIUSEPPE




